
Sen. José Albedo Gonzales Samaniego 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

.411 
p. illy Gabriela 

PRESI 
f AMARA D 

ontaño Viaña 
NTA 

DIPUTADOS 

DOR SEC TARIO 

SEN. EFRAÍN  C  AM BI COPA 
PRIMER  RETARIO 

CÁMARA DE  SENADORES 
k4.41, 911A  LEGILATIVA  PLUMACIONAL DE BOCHA 

SENADO AISE  I  RETARIA 
SEN. PATRICIA M.  GÓMJZ  ANDRADE 

SEGUNDA SECRETARIA 
CÁMARA  DE  SENADORES 

GL lG 

LEY DE 25 DE AGOSTO DE 2018 N°  1088 

&ate te  

tsZignidect _tefiáh,,&va I 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1. Se declara el 5 de agosto de cada año, "Día de las Cooperativas 
del Estado Plurinacional de Bolivia". 

ARTÍCULO 2. El Órgano Ejecutivo a través del Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Previsión Social, y las Entidades Territoriales Autónomas, en el marco de sus 
competencias, en coordinación con las organizaciones del cooperativismo 
boliviano, organizarán actividades de conmemoración y concientización sobre el 
rol que desempeñan las cooperativas en el Estado Plurinacional de Bolivia. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
treinta y un días del mes de julio del año dos mil dieciocho. 

zf 
DI 	 ARIA 

Dip. licia anqui Conclori 
P MER SECRETARIA 
C MARA DE DIPUTADOS 

AS ELEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DIPUTADO SECRETARIO 
Sebastián  7f 	 1 ,1; 

SEGUNDO SECRETARIO 
CÁMARA  DE  DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 



ciar Andres Plinojosa Rodríguez 
MINISTRO  DZ.  TRABAJO, 

IPLE0 Y PREVISIÓN  SOCIA[ . 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como 
Plurinacional de Bolivia. 

Ciudad de Oruro, a los veinticinco días del mes de agosto 
dieciocho. 

Ley del Estado 

del año dos mil 

  

() 

 

   

César Nqvarro  Iffiranda 

DE  MINE91; Y METALURGIA 

A 

h l  


	Page 1
	Page 2

